[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования Коровинский сельсовет Павловского муниципального района Нижегородской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.07.2014                                                                                                   №  21
       О создании штаба оповещения  и пункта сбора муниципального образования Коровинский сельсовет

1. В соответствии с требованиями Федеральных законов HA от 31 мая 1996 года»  «Об обороне» от 26.02.1997г. «О мобилизационной подготовки и мобилизации в Российской Федерации», постановлений правительства HA от 27.112006г. №719 «Положение о воинском учете», от 26.02.1998 г. №258 «Основные положения по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, Федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас,и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях» в помещении администрации муниципального образования Коровинский  сельсовет создать штаб оповещения и пункт сбора (ШО и ПС).
2. Утвердить состав администрации штаба оповещения и пункта сбора:
-начальник ШО и ПС – глава администрации Морева Лариса Ивановна;
- технический работник – инспектор ВУС Тихонова Людмила Николаевна;
-  сопровождающий команды и посыльный - Чиликова Ирина Михайловна
 – водитель по подвозу воды - Рабазов Сергей Аркадьевич;
3. Определить время развертывания штаба оповещения и пункта сбора – 4 часа с момента получения сигнала (команды) от отдела военного комиссариата Нижегородской  области по городам Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому. Павловскому и Сосновскому  районам о введении степени боевой готовности.
4. Закрепить служебный транспорт администрации муниципального образования Коровинский сельсовет для оповещения и сбора состава администрации ШО и ПС, а также для оповещения, сбора и отправки граждан, пребывающих в запасе на пункт предварительного сбора граждан.
5. Ответственной за ведение воинского учета  инспектор ВУС Тихонова Людмила Николаевна оформить и представить на  утверждение начальнику отдела ВКНО по городам Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому. Павловскому и Сосновскому  районам документацию штаба  оповещения и пункта сбора согласно образцам, полученных от отдела военного комиссариата Нижегородской  области по городам Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому. Павловскому и Сосновскому  районам, ежемесячно проводить уточнение данной документации.
6. Посыльному водителю Рабазову Сергею Аркадьевичу осуществлять розыск граждан отказавшихся получать повестки и не явившихся по повесткам в установленный срок совместно с представителем МО МВД России по городам Богородск, Павлово, Богородскому, Вачскому,  Павловскому и Сосновскому  районам - участковым уполномоченным полиции.
7. Контроль за исполнением постановление возложить на  главу администрации МО Коровинский сельсовет    Л.И.Мореву.

Глава администрации

Л.И.Морева
Именной список
Личного состава оповещения  и пункта сбора муниципального образования Коровинский сельсовет
	№

п/п
	Должность  по штабу
	Должность в ШОПСМО
	Ф.И.О.
	Смена
	Домашний адрес и телефон

	1.
	Глава администрации
	Начальник ШОПСМО
	Морева Лариса Ивановна
	1
	Ул.Школьная, 21-37

77-5-14

	2.
	Специалист 1 кат. Администрации
	Помощник начальника ПС по отправке ГПЗ
	Калугина Валентина Венальевна
	 2
	Ул.Школьная, 19-45

77-6-43

	3.
	Инспектор  ВУС администрации
	Начальник штаба оповещения
	Тихонова Людмила Николаевна
	1
	Д.Коровино,14
77-7-37

	4.
	Главный  бухгалтер администрации
	Тех. Работник №1штаба оповещения по анализу и явки и розыску ГПЗ
	Семина Анна Васильевна
	2
	Ул.Центральная, 25-19

77-4-20

	5.
	Специалист 2 кат. администрации (экономист)
	Связист
	Чиликова Ирина  Михайловна
	1
	Д.Ясенцы , д.73

77-4-20

	6.
	Специалист 2 кат. администрации (землеустроитель)
	Тех. работник №2 штаба оповещения по месту жительства
	Инюшкина Ольга Васильевна
	1
	Ул.центральная, 46-16

77-7-37

	7.
	Водитель
	Комендант
	 Рабазов Сергей Аркадьевич
	2
	Ул.Школьная, 20-58

Глава администрации                                                                               Л.И.Морева

МО Коровинский сельсовет

PAGE
2